
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONE “COORDINAMENTO SANITÀ 
PENITENZIARIA E CENTRALE OPERATIVA 116- 117” AI SENSI DELL’ART.19 CCNL 
21/05/2018 PERSONALE COMPARTO SANITÀ

PROPONENTE: s.c Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 4

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONE “COORDINAMENTO SANITÀ 

PENITENZIARIA E CENTRALE OPERATIVA 116- 117” AI SENSI DELL’ART.19 CCNL 

21/05/2018 PERSONALE COMPARTO SANITÀ

Il Direttore  della S.C.
 Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PRESO ATTO       che il CCNL 21/05/2018 del Comparto agli artt.14 e successivi ha modificato la 
disciplina relativa agli incarichi conferibili al personale del Comparto Sanità, 
istituendo gli incarichi di funzione;

VISTA la deliberazione n.313 del 30/09/2020 con la quale è stato approvato il 
Regolamento: “Procedure e criteri per l’istituzione, la graduazione, il 
conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di funzione del 
Personale del Comparto”;

RICHIAMATA la deliberazione n. 467 del 16/12/2020 ad oggetto “Istituzione incarichi di 
funzione ai sensi dell’art.18 CCNL 21/05/2018 personale del comparto sanità”, 
così come modificata con deliberazione n. 20 del 23/01/2021 e n. 611 del 
24/11/2021, con la quale l’Azienda:

➢ ha provveduto ad istituire, al fine di garantire lo svolgimento di 
funzioni di elevata responsabilità e/o complessità necessari 
all’organizzazione aziendale, ai sensi dell’art.18 CCNL 21/05/2018, 
gli incarichi  di funzione nei ruoli sanitario, tecnico e amministrativo, 
graduati in base ai criteri di cui al Regolamento approvato con 
deliberazione n.313/2020;

➢ ha adottato conseguentemente il piano aziendale degli incarichi di 
funzione;

CONSIDERATO che in data 24/11/2021 è stato pubblicato sul sito internet aziendale avente 
scadenza le ore 12,00 del giorno 14/12/2021 l’avviso di selezione interna per il 
conferimento, dell’incarico organizzativo con funzione di coordinamento  
denominato “Coordinamento Sanità Penitenziaria e Centrale Operativa 116- 
117”;

PRESO ATTO che con determinazione n. 1870 del 17/12/2021 si è proceduto, tra l’altro, a 
verificare l’ammissibilità alla selezione interna dei candidati che hanno inoltrato 
istanza di partecipazione alla selezione interna per il conferimento del suddetto 
incarico di funzione;



Pagina 3 di 4

che con deliberazione n. 650 del 21/12/2021 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice deputata alla selezione per il conferimento dell’incarico di che 
trattasi;

PRESO ATTO del verbale in data 22/12/2021, detenuto in atto della s.c. Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane,  redatto dalla Commissione 
di selezione nominata con deliberazione  n. 650/2021 per l’incarico di funzione 
“Coordinamento Sanità Penitenziaria e Centrale Operativa 116- 117” di cui 
all’avviso di selezione interna  pubblicato in data 24/11/2021;

PRESO ATTO altresì, che ai sensi del suddetto Regolamento, la Commissione di selezione ha 
individuato e quindi proposto al Direttore Generale, per l’incarico di funzione 
“Coordinamento Sanità Penitenziaria e Centrale Operativa 116- 117”, il 
candidato Sig. Vacca Nicola  ritenuto idoneo con giudizio di livello avanzato a 
ricoprire il medesimo;  

RITENUTO pertanto di conferire conseguentemente al dipendente sig. Vacca Nicola         
dichiarato idoneo dalla Commissione di selezione,  l’incarico di funzione 
“Coordinamento Sanità Penitenziaria e Centrale Operativa 116- 117” di cui 
all’avviso di selezione interna  pubblicato in data 24/11/2021;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato:

1.  di prendere atto del verbale in data 22/12/2021, detenuto in atto della s.c. Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane,  redatto dalla Commissione di selezione 
per l’incarico di funzione “Coordinamento Sanità Penitenziaria e Centrale Operativa 116- 
117” di cui all’avviso di selezione interna  pubblicato in data 24/11/2021;

2. di conferire, conseguentemente, ai sensi dell’art. 19 CCNL 21/05/2018,  a decorrere dalla 
data indicata nel contratto integrativo individuale di lavoro, al dipendente sig Vacca Nicola, 
dichiarato idoneo “con giudizio di livello avanzato” dalla Commissione di selezione,  
l’incarico di funzione “Coordinamento Sanità Penitenziaria e Centrale Operativa 116- 117” 
di cui all’avviso di selezione interna  pubblicato in data 24/11/2021;

3. l’efficacia del conferimento dell’incarico di funzione è subordinata alla sottoscrizione di 
specifico contratto integrativo individuale di lavoro il cui testo è stato approvato con 
deliberazione n. 74 del 24/02/2021;

4. di riconoscere al dipendente sig. Vacca Nicola per lo svolgimento dell’incarico conferito 
con la presente deliberazione l’indennità di funzione annua corrispondente alla fascia 
economica  “C” prevista per l’incarico di funzione “Coordinamento Sanità Penitenziaria e 
Centrale Operativa 116- 117” con deliberazione n. 467 del 16/12/2020 così come modificata 
con deliberazione n. 20 del 23/01/2021 e n. 611 del 24/11/2021;

5. di stabilire, ai sensi del Regolamento di cui alla deliberazione n.313 del 30/09/2020, in 
cinque anni la durata dell’incarico di funzione conferito con la  presente deliberazione;



Pagina 4 di 4

6. il titolare dell’incarico di funzione, è soggetto, annualmente ed al termine dell’incarico, a 
verifica secondo le procedure previste dall’art. 7 del Regolamento approvato con 
deliberazione n. 313 del 30/09/2020;

7. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificabile in euro € 
5.324,00  (comprensivo di Oneri e Irap) trova copertura nel Budget 2022 assegnato alla 
Struttura;

8. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto gravante sugli esercizi successivi al 2022 
troverà copertura nel budget assegnato alla S.C. GPVRU;

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante le ragioni 
d’urgenza che hanno indotto all’assunzione del medesimo.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n.4 pagine.


		2021-12-29T11:51:10+0000
	angelo penna


		2021-12-29T11:52:02+0000
	Firma applicativa




